147, § 2º e 165, I da Lei nº 5.172/1966 (Código Tributário Nacional � CTN), e com base no relatório do Serviço de Fiscalização desta Delegacia, anexo a fls. 56 INDEFIRO o DIREITO CREDITÓRIO pleiteado pelo interessado referente a créditos de IPI decorrentes de aquisições de insumos, no valor de R$60.099,35 (sessenta mil e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos) para o 2º Trimestre de 2007, por falta de previsão legal. Adicionalmente, NÃO HOMOLOGO a compensação dos débitos relacionados na planilha abaixo.
/
Encaminho o processo à Equipe de Liquidação de Processos para o

[...]

5.172/1966 (Código Tributário Nacional – CTN), e com base no relatório 

do Serviço de Fiscalização desta Delegacia, anexo a fls. 56 INDEFIRO o 

DIREITO CREDITÓRIO pleiteado pelo interessado referente a créditos 

de IPI decorrentes de aquisições de insumos, no valor de R$60.099,35 

(sessenta mil e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos) para o 2º 

Trimestre de 2007, por falta de previsão legal. Adicionalmente, NÃO 

HOMOLOGO a compensação dos débitos relacionados na planilha 

abaixo. 

Encaminho o processo à Equipe de Liquidação de Processos para o